
 

 

 

 

Obec Podolí 
IČO   00636479 

 

Závěrečný účet obce za rok 2021 
 

 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Obec Podolí, IČ 00636479 



 2 

 

Závěrečný účet obce  za rok 2021 
 

Údaje o obci: 
 

Adresa:  Obec  Podolí č.p. 33, 751 16 Želatovice 

 

Telefonické spojení:       581 227 124 

                       

Podatelna:  

e-mail:  obec.podoli@centrum.cz  

www stránky obce:  www.podoliobec.eu 
 

Bankovní spojení:  
KB a.s., pobočka Přerov, č.ú. 26325831/0100  

ČNB a.s., 768 - pobočka Ostrava, č. ú. 94-10112831/0710 

 
 

Počet obyvatel  k  01. 01. 2021             206   

Počet obyvatel  k  31. 12. 2021             205 

 

Muži celkem: 100  

Ženy celkem: 105 

Děti celkem do 15-ti roků  34, z toho 11 chlapců a 23 dívek 

Děti celkem od 15 do 18 let 3 

 

Občanů celkem 171 nad 15 let  

Voličů celkem 168 

 

Rozloha katastru obce:        216 ha     

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce v roce 2021 
 

 

Starosta obce:             Ing. Sehnula Lubomír  

Místostarosta obce:    Prášil Martin 

 

 

 

Zastupitelstvo obce:  7 členné 

 

 

Jmenný seznam:     

Ing. Lubomír Sehnula, starosta obce 

Martin Prášil, místostarosta obce 

 

Růžička Josef, 

Koplík Břetislav ml.,  

Mikšík Jan, 

Prášil David,  

Metelka Jakub, 
 

 

 

 



 3 

Zasedání  ZO v roce 2021 

 16. zasedání ZO Podolí konané    26.02.2021 

 17. zasedání ZO Podolí konané    04.06.2021  

 18. zasedání ZO Podolí konané   01.07.2021  

 19. zasedání ZO Podolí konané    31.08.2021 

 20. zasedání ZO Podolí konané    01.12.2021 

 21. zasedání ZO Podolí konané    29.12.2021 

 

 

 

 

V roce 2021 pracoval 

-  výbor finanční 

-  výbor kontrolní 

 

 

Složení  výborů : 

 

Kontrolní výbor    

předseda:    Metelka Jakub 

členové:      Růžička Josef, David Olša    

 

 

Finanční výbor  

předseda:    Koplík Břestislav ml. 

členové:      Mikšík Jan, Ing. Vodičková Dagmar 

 

 

 

 

Obecně závazné vyhlášky obce a nařízení - platné v roce 2021: 

 

Obec Podolí vydala v roce 2021 tyto dvě obecní vyhlášky: 

 

1/2021– Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

2/2021 – vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

 

 

 

 

Obec Podolí je členem : 

• Dobrovolného svazku  obcí Mikroregionu  Moštěnka 

• Svazu  měst a obcí ČR 

• MAS Moštěnka, o. p. s. 

 

 

 

Rozpočet obce Podolí na rok 2021 byl schválen na Zasedání Zastupitelstva obce č. 15 dne 29.12.2020. 

Během roku 2021 byly schváleno Zastupitelstvem obce Podolí celkem 4 rozpočtové změny. 



 4 

Plnění rozpočtu obce za rok 2021 
 

 

 

Příjmy v roce 2021   

 
 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

Položky 1111-1211, 1381, 1511: jedná se o podíl obce na příslušné části celostátního výnosu daní, který je 

obci zasílán prostřednictvím Finančního úřadu v Přerově. 

 

 

Poplatky: V roce 2021 byl vybírán poplatek: 

- za likvidaci komunálního odpadu ve výši 600,- Kč/osoba/rok,  300,- Kč /dítě do 15ti let/ za rok ,  

- za stočné ve výši 180,- Kč/osoba/ rok, 

- ze psů ve výši 50.- Kč/1 pes/rok, každý další pes 100,- Kč/rok. 

  

 

 

 

 

Položka,  

OdPa 

Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

% 

1111 Daň z příjmů fyz.osob placená plátci 634 000 634 000 471 679,27 74,40 

1112 Daň z příjmů fyz.osob placená poplatníky 15 000 30 000 30 645,71 102,15 

1113 Daň z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou 60 000 80 000 79 446,20 99,31 

1121 Daň z příjmů právnických osob 530 000 560 000 670 453,72 119,72 

1122 Daň z příjmu PO za obce 180 000 180 000 145 160 80,64 

1211 DPH 1 160 000 1 500 000 1 498 159,62 99,88 

1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 100 000 106 000 107 245 101,17 

1341 Poplatek ze psů 4 000 4 000 3 429 85,73 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 1 000 0 0,00 

1361 Správní poplatky 1 000 1 000 250 25 

1381 Daň z hazardních her 16 000 23 000 22 109,63 97,25 

1511 Daň z nemovitých věcí 180 000 226 000 69 174,90 100,00 

4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl.s 0 69 174,90 309 500 100,00 

4112 Neinv.přijaté transfery ze st.rozpočtu 65 400 70 800 70 800 100,00 

4116 Ostatní neinvestiční transfery ze st. roz. 600 216 600 216 600 216 100,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 201 890 280 000 138,69 

4216 Ostatní invest. přijaté  transfery ze SR 2 000 000 2 000 000 2 000 000 100,00 

1019 Ostatní zemědělská činnost 

(pronájem pozemků) 

42 000 78 000 77 893 99,86 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (stočné) 23 000 32 000 31 770 99,28 

3314 Činnosti knihovnické 600 1 100 1 000 90,91 

3392 Zájmová činnost v kultuře 16 000 16 000 5 620 35,13 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 6 000 6 000 2 000 33,33 

3632 Pohřebnictví 30 000 30 000 0 00,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n, 0 1 500 1 500 100,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 14 000 13 900 99,29 

3725 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 

(úhrady od EKO-KOM) 

20 000 20 000 20 939,50 104,70 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 000 10 000 8 800 88,00 

6171 Místní správa (př. z pronájmu  mov. věcí) 1 000 1 000 0,00 0,00 

6310 Obecné př. z finančních operací –úroky a 

dividenda 

9 000 9 000 3 556 39,51 

6402 Finanční vypořádání minulých let 10 000 10 000 8 188 81,88 

   Příjmy celkem: 5 716 216 6 515 680,90 6 443 730,51 98,90 



 5 

 

 

Přehled obdržených dotací v roce 2021 
 

 Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

v Kč 

Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl., pol. 4111  – dotace 

pro konané volby do Poslanecké Sněmovny  

a kompenzační bonusy – Covid19 

0 69 174,90 69 174,90 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr. dot. –  

pol. 4112  -  (Olom. Kraj) dotace na výkon státní správy 

65 400 70 800 70 800 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů – pol. 4122  

(Olomoucký kraj) – dotace k opravě místní kaple a veřejného 

prostranství  

0 201 890 280 000 

Ostatní neinv. transfery ze st. rozpočtu – pol. 4116   

dotace na demolici RD s č.p. 30  

600 216 600 216 600 216 

Ostatní invest. přijaté transf. ze státního rozp. – pol 4216 

dotace z MMR – Víceúčelové hřiště v obci Podolí 

2 000 000 2 000 000 2 000 000 

 

 

Výdaje v roce 2021 
 
Položka, 
OdPa 

Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění 

v Kč 

% 

2212 Silnice  (např. opravy, zimní údržba) 100 000 100 000  11 127 11,13 

2219 Ostatní záležitosti  pozemních komunikací  130 000 130 000 22 000 16,92 

2222 0 4 000 4 000 2 480 62,00 

2292 Dopravní obslužnost 35 000 35 000 32 508 92,88 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod  (provoz a 

opravy kanalizace a ČOV) 

46 000 46 000 32 065 69,71 

2333 Úpravy drobných vodních toků 130 000 130 0000 0 0 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 70 000 70 000 0 0 

3111 Mateřské školy  10 000 10 000 10 000 100,00 

3113 Základní školy 10 000 10 000 10 000 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 74 000 74 000 32 950 44,53 

3341 Rozhlas a televize  - servisní práce 10 000 10 000 0 0 

3392 Zájmová činnost v kultuře 263 000 263 000 138 687,74 52,73 

3399 Ostaní záležitosti kultury, církví a sděl. 500 000 500 000 391 771,02 78,35 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 268 000 268 000 28 038 10,46 

3421 Využití volného času dětí a mládeže  3 312 746 4 025 000 3 882 454,33 96,46 

3631 Veřejné osvětlení (elektřina ) 55 000 55 000 48 096,44 87,45 

3632 Pohřebnictví 122 500 122 500 10 542 8,61 

3635 Územní plánování  700 000 40 000 0 0 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 271 000 271 000 133 184,28 49,15 

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 20 000 20 000 16 164,63 80,82 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 171 000 271 000 199 793,23 73,72 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   545 000 545 000 210 597 38,64 

5213 Krizová opatření 0 20 000 20 000 100,00 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 173 000 173 000 46 046 26,62 

6112 Zastupitelstva obcí 359 700 359 700 343 494 95,49 

6114 Volba do Parlamentu ČR 0 31 000 22 899 73,87 

6171 Činnost místní správy 1 588 250 1 588 250 1 410 938,88 88,84 

6310 Obecné výdaje z fin. operací (poplatky bance) 200 200 140,60 70,30 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 18 000 18 000 17 966 99,81 

6399 Ostatní finanční operace 180 000 180 000 145 160 80,64 

6402 Finanční vypořádání minulých let 23 000 101 110 100 821 99,71 

 Výdaje celkem 9 189 396 9 470 760 7 319 924,15 77,29 

        

 

 

 

 

 



 6 

  Přehled poskytnutých dotací a příspěvků v roce 2021 (uvedený v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financování, třída 8 v roce 2021 
 

 

 

Položka Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

   % 

8115 Změna stavu krátkodobých  prostředků na 

bank. účtech                             

3 473 180 2 955 079,10 869 953,64 29,44 

8901 Opravné položky k peněžním operacím 0 0 6 240 0 

 

 Financování celkem 3 473 180 2 955 079,10 876 193,64 29,65 

 

 

 

Komentář k položkám: 

Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech (8115): skutečné plnění pokrylo dofinancování výstavby nového 

Multifunkčního hřiště v obci Podolí v rámci dotačního titulu z Ministerstva vnitra pro místní rozvoj.  

Opravné položky (8901):  zúčtování pokladní hotovosti ke dni 31.12.2021 

 

 

 Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Mateřská škola Želatovice – příspěvek  10 000,00 

Základní škola Želatovice – příspěvek 10 000,00 

Město Přerov – příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti  přestupků 1 750,00 

Město Přerov – příspěvek na nákup knih 4 200,00                     

DSO mikroregionu Moštěnka – členský příspěvek  10 300,00 

Svaz měst a obcí – členský příspěvek 2 855,20                       

Olomoucký kraj – příspěvek na autobusovou dopravu 32 508,00 

Krizové řízení – dar pro postižené obce tornádem 20 000,00 

 Položka Rozpočet Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost 

v Kč 

Třída 1 Daňové příjmy 2 881 000 3 345 000 3 248 373,11 

Třída 2 Nedaňové příjmy 169 600 228 600 175 166,50 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

Třída 4 Přijaté transfery 2 665 616 2 942 080,90 3 020 190,90 

 Příjmy  CELKEM: 5 716 216 6 515 680,90 6 443 730,51 

Třída 5 Běžné výdaje 5 019 650 5 303 760 3 499 629,82 

Třída 6 Kapitálové výdaje 4 169 746 4 167 000 3 820 294,33 

 Výdaje CELKEM: 9 189 396 9 470 760 7 319 924,15 

Třída 8 Financování    3 473 180 2 955 079,10 876 193,64 

Stav finančních prostředků na 

bankovních účtech v Kč: 

1. 1. 2021 31. 12. 2021 Rozdíl 

Běžné účty – KB a.s. 5 078 633,50 2 351 542,79 -2 727 090,61 

ČNB a.s. 979 051,79 2 836 188,86 1 857 137,07 

Pokladna obce 6 240 50 988 44 748 

Úvěr 0 0 0 

Finanční prostředky celkem 6 063 925,29 5 238 719,65 -825 205,54 

   31. 12. 2021 



 7 

Rozvaha  k 31. 12. 2021 
 

AKTIVA   v Kč 
                                                                                 
Stálá aktiva   Brutto Korekce Netto 

 19 137 290,94 9 024 694,89  10 112 596,05 

    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 92 724,70 92 724,70 0 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 209 034,00 187 368,50 21 655,50 

Pozemky 1 078 700,45 0 1 078 700,45 

Stavby 12 902 770,73 5 536 886,13 7 365 884,60 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 123 178,80 1 968 619,30 154 559,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 239 096,26 1 239 096,26 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 602 786 0 602 786 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 889 000 0 889 000 

    

Oběžná aktiva 5 482 875,74 0 5 482 875,74 

V tom:     

Odběratelé 6 907 0 6 907 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 34 350,09 0 34 350,09 

Pohledávky z přerozdělených daní 180 000 0 180 000 

Ostatní krátkodobé pohledávky  0 0 0 

Náklady příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 22 899 0 22 899 

Základní běžný účet 5 187 731,65 0 5 187 731,65 

Úhrn aktiv celkem: 24 620 166,68 9 024 694,89 15 595 471,79 
 

PASIVA v Kč 

 
Vlastní kapitál  15 280 166,79 

V tom:  

Jmění účetní jednotky  11 398 193,21 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 2 502 013,46 

Oceňovací rozdíly při změně metody -2 640 786,50 

Opravy předcházející účetních období -55 547,23 

Výsledek hospodaření 949 700,42 

Cizí zdroje   

V tom:  

Dodavatelé 0,00 

Zaměstnanci 45 565 

Sociální zabezpečení 8 866 

Zdravotní pojištění 7 364 

Daň z příjmu 180 000 

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 8 160 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 31 000 

Výnosy příštích období 0 

Dohadné účty pasivní 34 350 

Ostatní krátkodobé závazky 0 

Úhrn pasiv celkem: 15 595 471,79 

  

 

 

Závěr 
 

Přezkoumání hospodaření obce – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 

420/2004 Sb. dne 15.12.2021 a 18.2.2022 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Podolí za rok 2021 je přílohou č. 1 této zprávy 

Závěrečného účtu obce Podolí. 

 

 

 



 8 

 

Závěr Zprávy o výsledku hospodaření obce Podolí za rok 2021: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2021  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
 

Závěr:  

Na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

Vám sdělujeme v zákonem stanovené lhůtě (do 30.6.2022) Zastupitelstvo obce na svém Zasedání dne 

21.6.2022 schválilo Závěrečný účet obce za rok 2021 bez VÝHRAD. 
 
 

 

Přílohy: 

1.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2021 

2.  Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2021 

3. Výkaz Fin 2-12M  k  31. 12. 2021 (14 stran) 

4. Rozvaha k  31. 12. 2021  (5 stran) 

5. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 (3 strany) 

6. Příloha  k  31. 12. 2021 (17 stran) 

  

Zpracovala účetní obce:  Sehnalová Martina 

V Podolí, dne 17. května 2022 
 

 

 Ing. Sehnula Lubomír  

       starosta obce 

 

 

 

Na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Podolí: 
vyvěšeno: 22.06.2022                                        

sňato:               


